

"Dobrze zintegrowani imigranci mogą wzbogacić europejskie społeczeństwo, stymulować je i ułatwić jego otwarcie na świat"*Jacques Barrot*

Na pierwszej stronie! : Niemcy | Wolność prasy | Obywatelskość **Wybory** : Turcja **Kryzys finansowy** : EBC | Niemcy | Austria | Finlandia | Francja | Grecja | Włochy | Łotwa | Litwa | Malta | Holandia | Portugalia **Rada Europejska** : Bałkany **Komisja** : Korupcja | Erasmus | Chorwacja | Euro | Semestr europejski **Parlament** : Budżet | Środowisko | Transport drogowy | Bułgaria/Rumunia **Rada** : Rolnictwo | Zdrowie | Energia | Sprawiedliwość/sprawy wewnętrzne **Dyplomacja** : UE/Rosja | Region śródziemnomorski **Niemcy** : Grecja | Kobiety | Stany Zjednoczone | Libia **Austria** : Azja **Bułgaria** : Słowenia **Cypr** : ONZ **Francja** : Stany Zjednoczone | Równość **Włochy** : Referendum **Rumunia** : Zjednoczone Królestwo **Zjednoczone Królestwo** : Zdrowie **Słowacja** : Litwa **Słowenia** : Chorwacja **Chorwacja** : Zjednoczone Królestwo **Turcja** : Polska **NATO** : Chorwacja | Przyszłość **MFW** : Kandydatury **Eurostat** : Obywatelstwo | PKB | Ludność | Rosja **Opracowania/raporty** : Demokracja | Deficyt | Uzbrojenie | Partnerstwo | Integracja **Publikacje** : Europejski model **Kultura** : Sztuka/Bazylea | Wystawa/Berlin | Wystawa/Edynburg | Film/Słowacja | Mozart/Warszawa

Kalendarz | Subskrypcja i więcej informacji**Na pierwszej stronie!****Niemcy**

Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani przypomina w nowej europejskiej kronice nadawanej na kanale Canal Académie o znaczeniu niemieckiego wkładu w Unii Europejskiej.

[Czytaj](#)**Wolność prasy**

Międzynarodowa Organizacja Frankofonii zorganizowała, we współpracy z Fundacją Roberta Schumana i Radą Europy, regionalną sesję naukową w Sofii na temat wolności prasy i regulacji dotyczących mediów w krajach Europy Środkowej i Wschodniej po zakończeniu epoki komunizmu. Podczas sesji inauguracyjnej Gérard Saint Paul, dziennikarz i członek rady naukowej Fundacji Roberta Schumana, wrócił do źródeł i wielkich zasad, które są fundamentem wolności prasy w społeczeństwach demokratycznych.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)**Obywatelskość**

18 czerwca Toute l'Europe organizuje dzień uwrażliwiania na europejską inicjatywę obywatelską. Panel obywateli i 75 NGO-sów ma wypowiedzieć się na temat tego nowego narzędzia obywatelskiego uczestnictwa a także sposobu, w jaki mógłby on być odpowiedzią na aktualne wyzwania Unii Europejskiej (deficyt demokratyczny, mobilizacja obywateli, eksplorowanie nowych form demokracji bezpośredniej...). Przypomnijmy, że Fundacja Roberta Schumana również organizuje szerokie konsultacje na temat europejskiej inicjatywy, szczególnie z udziałem kobiet.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)**Wybory :****Turcja**

Partia Sprawiedliwości i Rozwoju (AKP) premiera Recepta Tayyipa Erdogana zwyciężyła w wyborach parlamentarnych 12 czerwca w Turcji z 49,91% głosów i 326 fotelami w Wielkim Zgromadzeniu Narodowym, jedynej izbie parlamentu. To -15 w stosunku do wyborów parlamentarnych 22 lipca 2007 roku. Wyprzedziła Republikańską Partię Ludową (CHP), główne ugrupowanie opozycyjne kierowane przez Kemala Kilicdaroglu, które uzyskało 25,91% głosów i 112 mandatów (+23), oraz Partię Ruchu Narodowego (MHP), która uzyskała 12,99% głosów i 53 miejsca (-18). Osoby, które startowały jako kandydaci

niezależni, aby obejść obowiązkowy dla wejścia partii do parlamentu próg 10%, w większości Kurdowie, osiągnęli dobry wynik 6,3% głosów oraz zdobyli 36 miejsc (+10). Frekwencja wyniosła 86,70%, czyli +2,3 punktu w stosunku do tej odnotowanej podczas wyborów legislacyjnych 22 lipca 2007.

[Czytaj](#)

Kryzys finansowy :

EBC



9 czerwca Europejski Bank Centralny podjął decyzję o utrzymaniu stopy procentowej podstawowych operacji refinansujących na niezmiennym poziomie 1,25%. Od kwietnia stopa zwiększyła się w efekcie rozpoczęcia restrykcyjnej polityki walutowej. EBC podwyższyło także swoje prognozy wzrostu dla strefy euro w 2011 roku. Przewidziano wzrost PKB o 1,9%. Jednak PKB dla 2012 roku skorygowano w dół (1,7%). Poza tym, prezes EBC przypomniał o swoim sprzeciwie wobec ewentualnego braku płatności Grecji, aby rozwiązać problem jej zadłużenia. Tego samego dnia Rada Prezesów EBC przyjęła pozytywną opinię w sprawie zalecenia Rady Unii Europejskiej dotyczącego mianowania nowym prezesem EBC Mario Draghi. 13 czerwca, podczas konferencji w Londynie, Jean-Claude Trichet opowiedział się za reformami zarządzania strefą euro. Takimi jak wprowadzenie surowszych i systematycznych sankcji w przypadku problemów budżetowych.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Niemcy



Federalny urząd statystyczny (Destatis) wskazał w komunikacie opublikowanym 8 czerwca, że niemiecki eksport zwiększył się w kwietniu 2011 roku, w stosunku do kwietnia 2010, o 13,4%, a import o 20,1%. Względem marca br. eksport wyrównany sezonowo spadł w kwietniu 2011 o 5,5%, a import o 2,5%. W kwietniu 2011 roku niemiecka gospodarka wygenerowała nadwyżkę handlową 12 mld euro.

[Czytaj](#) |

Austria



Austriacki instytut statystyczny (Statistik Austria) ogłosił 7 czerwca, że w 1. kwartale 2011 roku import zwiększył się o 22,6% i osiąga teraz 31,04 mld euro. W stosunku do ubiegłego roku import zwiększył się o 22,2%, do 29,53 mld. "Co do wartości handel zewnętrzny osiąga mniej więcej poziom z okresu styczeń-marzec 2008" - wskazał instytut. Deficyt w austriackim bilansie handlowym wyniósł w 1. kwartale 2011 roku 1,5 mld euro.

[Czytaj](#)

Finlandia



7 czerwca fińskie Ministerstwo Finansów ustaliło stopę bazową w okresie od 1 lipca 2011 roku do końca grudnia 2011 na 2%. Od 1 stycznia 2011 wynosiła ona 1,5%.

[Czytaj](#)

Francja



Francuski Narodowy Instytut Statystyk i Studiów Gospodarczych opublikował 9 czerwca dane dotyczące zatrudnienia w 1. kwartale 2011 roku, większego o 58 200 pracowniczych miejsc pracy, czyli o 10 000 więcej w stosunku do 4. kwartału 2010 roku. W ciągu roku zatrudnienie pracownice w sektorach handlowych wzrosło o 1,1%. 8 czerwca francuskie służby celne ogłosiły poziom francuskiego deficytu handlowego w kwietniu 2011 roku. Wyniósł 7,14 mld euro. To poziom wcześniej niespotykany. Tego samego dnia francuskie Ministerstwo Budżetu oszacowało deficyt państwa w swoim ostatnim miesięcznym przeglądzie sytuacji budżetowej na 61,4 mld euro. W obu przypadkach francuskie państwo mówi o wyjątkowych przyczynach.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Grecja



9 czerwca, w trakcie Rady Ministrów, która trwała blisko 6 godzin, grecki rząd zapalił zielone światło dla nowego planu naprawczego 2012-2015. Dokument przewiduje zaostrzenie rygoru przy 28,4 mld przewidzianych oszczędności, w tym 6,4 mld w 2011. Projekt zwiększa podatki, redukuje publiczne wydatki i przewiduje prywatyzacje. Zostanie teraz rozpatrzony przez parlament.

Włochy



Włoski instytut statystyczny (Istat) ogłosił 10 czerwca wzrost PKB w 1. kwartale 2011 roku o 0,1% w stosunku do 4. kwartału 2010 i o 1% w ciągu roku.

Czytaj

Łotwa



6 czerwca agencja ratingowa Moody's zmieniła prognozy dotyczące oceny Baa3 Łotwy ze "stabilnych" na "pozytywne". Moody's zadeklarował, iż uwzględnił niepewność polityczną otaczającą propozycję prezydenta Valdisa Zatlersa o rozwiązaniu parlamentu, ale nie przewiduje, że może to mieć natychmiastowe konsekwencje dla ożywienia gospodarczego. Poza tym, 8 czerwca łotewski urząd statystyczny opublikował dane dotyczące inflacji w maju. W porównaniu do kwietnia ceny wzrosły o 0,4%. Średnia roczna stopa wyniosła w maju 2,1%.

Czytaj | Więcej | Więcej

Litwa



Litewski urząd statystyczny opublikował 9 czerwca ostatnie dane na temat inflacji. W maju średnia roczna inflacja wynosiła 2,8%. W okresie od maja 2010 do maja 2011 5%.

Czytaj

Malta



Maltański urząd statystyczny (NSO) ogłosił 8 czerwca wzrost deficytu handlowego w kwietniu o 50,6 mln, w stosunku do kwietnia 2010. Sięga on teraz 119,7 mln euro. 9 czerwca ogłoszono również wzrost PKB w cenach realnych w 1. kwartale 2011 roku o 2,3%.

Czytaj | Więcej

Holandia



Holenderska inflacja osiągnęła w maju 2011 roku swój najwyższy od 30 miesięcy poziom, ogłosił 9 czerwca holenderski instytut statystyczny. Wyjaśnia on ten wzrost o 2,3% zwłaszcza ogólnym wzrostem cen energii, takiej jak gaz i elektryczność (+6,1% w stosunku do ubiegłego roku).

Czytaj

Portugalia



Portugalski instytut statystyczny (INE) ogłosił 9 czerwca spadek wolumenu PKB w 1. kwartale 2011 roku o 0,6%. Z drugiej strony odnotowano wzrost indeksu cen konsumpcyjnych o 3,8% w ciągu roku.

Czytaj | Więcej

Rada Europejska :

Balkany



6 czerwca przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy pogratulował serbskiemu prezydentowi Borisowi Tadićowi, przebywającemu z wizytą w Brukseli, aresztowania i ekstradycji Ratko Mladicia. Zadeklarował wsparcie dla europejskiej wizji i determinacji prezydenta Tadića. 8 czerwca, podczas posiedzenia w Brukseli z chorwackim prezydentem Ivo Josipovićem, H. Van Rompuy pogratulował Chorwacji postępów poczynionych w negocjacjach akcesyjnych z Unią. Zalecił, aby reformy związane z systemem sądowym i walką z korupcją zostały zintensyfikowane, ponieważ stanowią ważny punkt odniesienia dla 27 państw członkowskich. Zdaniem H. Van Rompuy'a,

akcesja Chorwacji do UE powinna przybliżyć europejską perspektywę innym krajom Bałkanów.

[Czytaj | Więcej](#)

Komisja :

Korupcja



6 czerwca Komisja Europejska podjęła decyzję o opublikowaniu raportu w celu zmierzenia starań państw członkowskich w walce z korupcją, która co roku kosztuje Unię Europejską 120 mld euro. Od 2013 roku raport będzie publikowany przez Komisję co 2 lata. Dotyczyć będzie korupcji w sektorze prywatnym i publicznym. Sprawozdanie to nie będzie tworzyć klasyfikacji państw członkowskich. Obejmować będzie informacje pochodzące od NGO-sów i niezależnych konsultantów. Komisja chce zaproponować modernizację przepisów związanych z konfiskatą owoców przestępstwa, poczynając od jesieni. Poza tym, planuje wyjście w 2012 roku z propozycją strategii dla poprawienia narodowych dochodów finansowych w sprawach karnych.

[Czytaj](#)

Erasmus



Program wymian studenckich Erasmus odniósł, zdaniem Komisji Europejskiej, prawdziwy sukces. Bowiem w roku akademickim 2009/2010 213 000 studentów uzyskało stypendium Erasmus, aby studiować zagranicą. To o 7,4% więcej niż rok wcześniej. Mobilność nauczania stanowi zasadniczy cel strategii Europa 2020 na rzecz wzrostu i zatrudnienia. W ten sposób Unia Europejska zdecydowała się zainwestować w program Erasmus na rok 2009/2010 415 mln euro. Hiszpania, Francja i Zjednoczone Królestwo były w 2009 roku najbardziej rozchwytywanymi kierunkami wyjazdu. Od 2007 roku program Erasmus sprzyja również stażom w przedsiębiorstwach zagranicą. I tak w 2009 roku za alternatywą tą optowało 35 000 studentów. To wzrost o 17,3% w stosunku do roku wcześniej.

[Czytaj | Więcej](#)

Chorwacja



10 czerwca Komisja Europejska zaproponowała Radzie zamknięcie 4 ostatnich rozdziałów (sprawiedliwość, budżet, finanse, konkurencja) w negocjacjach akcesyjnych Chorwacji z Unią Europejską. Chorwacja mogłaby w ten sposób dołączyć do Unii Europejskiej 1 lipca 2013 roku, jeśli Chorwaci powiedzą "tak" w referendum, które zostanie w kraju zorganizowane. Według przewodniczącego Komisji, postęp Chorwacji jest również mocnym sygnałem dla Bałkanów Zachodnich. W ten sposób Chorwacja, przeprowadziwszy niezbędne reformy strukturalne, mogłaby zainspirować inne państwa regionu.

[Czytaj | Więcej](#)

Euro



Komisja zainicjowała 6 czerwca konkurs z okazji 10 lat euro, umożliwiający wszystkim obywatelom i rezydentom 17 krajów członkowskich strefy euro zgłoszenie w internecie za rysunkiem, który od stycznia 2012 roku widnieć będzie na nowej monecie 2 euro. W ten sposób obywatele mogą wybierać do 24 czerwca między 5 rysunkami. Kiedy wybór zostanie dokonany, odbędzie się losowanie między uczestnikami, którzy zgłoszowali na zwycięski rysunek. Wylosowana osoba otrzyma zestaw kolekcjonerskich monet.

[Czytaj | Więcej](#)

Semestr europejski



7 czerwca Komisja przyjęła zalecenia dla każdego z 27 państw członkowskich i jedno dla strefy euro, żeby pomóc im umocnić ich polityki gospodarcze i społeczne oraz osiągnąć pożądane cele w zakresie wzrostu zatrudnienia i finansów publicznych. Sytuacje różnią się w zależności od kraju. Komisja rekomenduje więc ukierunkowane środki dla każdego państwa członkowskiego. Powinno to umożliwić każdemu skoncentrowanie się w trakcie 12-18 kolejnych miesięcy na strategicznych dźwigniach i stymulowanie w ten sposób europejskiej gospodarki. Zalecenia te wpisują się w ramy zainaugurowanego w tym roku europejskiego semestru, którego celem jest doprowadzenie państw członkowskich i Komisji do koordynowania ich polityk budżetowych i gospodarczych. Zalecenia te zostaną przedyskutowane, a następnie przypieczętowane przez Radę Europejską 23 i 24 czerwca.

[Czytaj | Więcej](#)

Parlament :

Budżet

8 czerwca eurodeputowani zaaprobowali raport Komisji Specjalnej ds. Wyzwań



Politycznych i Zasobów Budżetowych na rzecz Zrównoważonej Unii Europejskiej po 2013 roku (468 głosów za, 134 przeciw i 54 wstrzymujących się). Zwracają się o to, aby kolejne wieloletnie ramy finansowe zostały zwiększone od 2014 do 2020 roku o 5% lub żeby państwa członkowskie doprecyzowały, z których priorytetów chcą zrezygnować. Europosłowie chcą utrzymać poziom finansowania polityki regionalnej i rolniej oraz zwiększyć inwestycje w infrastrukturę energetyczną. Chcą także europejskiego budżetu finansowanego ze źródeł własnych i ponowili swój apel o podatek od transakcji finansowych na szczęblu Unii. Wezwali też do zniesienia obniżek wkładów, takich jak rabat brytyjski. Jednak odrzucili poprawkę na rzecz jednej siedziby Parlamentu Europejskiego.

[Czytaj](#)

Środowisko



7 czerwca eurodeputowani zatwierdzili projekt rozporządzenia w sprawie "europejskich rachunków ekonomicznych środowiska" (616 głosów za, 26 przeciw i 24 wstrzymujące się). Służy ono zharmonizowaniu narodowych danych krajów członkowskich na temat emisji atmosferycznych, podatków środowiskowych i przepływu surowców, tak więc przewiduje lepszą kontrolę i nadzór nad danymi środowiskowymi krajów Unii Europejskiej. Legislacja ta musi jeszcze zostać formalnie poparta przez Radę, zanim od 2012 roku zostanie wprowadzona w życie. Równolegle europosłowie zaaprobowali również niemającą mocy prawnej rezolucję na temat "PKB i poza nim", która zamierza, w ciągłości z europejskimi rachunkami ekonomicznymi środowiska, uzupełnić wskaźniki pomiaru gospodarczego Unii wskaźnikami społecznymi i środowiskowymi rozwiniętymi przez Eurostat.

[Czytaj](#)

Transport drogowy



7 czerwca eurodeputowani zaaprobowali 505 głosami, przy 141 głosach przeciw i 17 wstrzymujących się, dyrektywę "Eurowinieta", przewidującą opodatkowanie samochodów ciężarowych za wykorzystywanie pewnej infrastruktury. Zaprobowali zasadę "trujesz-płacisz", umożliwiającą państwom członkowskim nałożenie dodatkowych podatków na samochody ciężarowe od ich szkodliwości środowiskowej i dźwiękowej oraz zwiększenie lub zmniejszenie należności w zależności od okresów pustych i szczytowych, aby poprawić zarządzanie ruchem.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Bułgaria/Rumunia



8 czerwca eurodeputowani zaaprobowali 487 głosami, przy 77 głosach przeciw i 29 wstrzymujących się, akcesję Bułgarii i Rumunii do strefy Schengen. Jednak uznali, że bułgarska granica pozostaje dla Unii Europejskiej strefą wrażliwą. Bowiem ocenili, że nadal stanowi wraz z granicą grecką i turecką furtkę dla nielegalnej imigracji. Dlatego wezwali Bułgarię do umocnienia jej środków kontroli, ustanowienia planu działania i wypracowania wspólnego podejścia z Grecją i Turcją, aby kraj mógł wejść do strefy Schengen.

[Czytaj](#)

Rada : Rolnictwo



W następstwie śmiertelnej epidemii bakterii E. coli oraz suszy, z którą mierzy się Europa, 27 ministrów rolnictwa zebrało się na nadzwyczajnym posiedzeniu 7 czerwca, żeby przedyskutować pomoc, którą należy dostarczyć rolnikom, głównym ofiarom tych dwóch zjawisk. Odnośnie bakterii E. coli, ministrowie domagają się europejskiej reakcji na kryzys. Unijny komisarz ds. rolnictwa wskazał 8 czerwca, że odblokowano w trybie pilnym 210 mln euro.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Zdrowie



6 czerwca 27 ministrów zdrowia zachęcało do szczepienia dzieci w obliczu ponownego występowania odry w Europie. Państwa członkowskie i Komisja proszone są o umocnienie narodowych programów szczepień i wymianę informacji. Ministrowie przyjęli wnioski zamykające prace wykonane od 2008 roku w ramach Europejskiego Paktu na rzecz Zdrowia i Dobrostanu Psychicznego. Pakt ten czyni ze zdrowia psychicznego i dobrego samopoczucia priorytet polityk zdrowotnych. Ministrowie zwrócili się do Komisji i państw członkowskich o wdrożenie wspólnego działania w ramach europejskiego programu zdrowia publicznego 2008-2013 dla poprawienia wymiany opinii, koordynacji i współpracy.

[Czytaj](#)

Energia



10 czerwca 27 ministrów energii zaaprobowало konkluzje dotyczące planu skuteczności energetycznej 2011, aby wdrożyć cel, jakim jest poprawa tej skuteczności o 20% do 2020 roku. Ministrowie wzywają w szczególności do podjęcia dodatkowych starań w budownictwie i transporcie, zwłaszcza przez przywództwo władz publicznych. Opowiadają się również za lepszą informacją dla konsumentów odnośnie skuteczności energetycznej produktów, aby ukierunkować ich wybory. Ministrowie dyskutowali też na temat dyrektywy w sprawie przepisów o integralności i przejrzystości na rynkach energii, w sprawie infrastruktury energetycznej i strategii energetycznej 2050. Niemiecka delegacja poinformowała Radę o swojej decyzji o zakończeniu wykorzystywania energii jądrowej do 2022 roku. Wreszcie, Komisja Europejska poinformowała ministrów o wdrażaniu testów wytrzymałościowych w europejskich elektrowniach jądrowych, które rozpoczęło się 1 czerwca.

[Czytaj](#)

Sprawiedliwość/sprawy wewnętrzne



9 i 10 czerwca 27 ministrów spraw wewnętrznych przyjęło wnioski związane z granicami, imigracją i azylem. Zalecono umocnienie ochrony granic zewnętrznych Unii Europejskiej. Pozwoliłoby to zwalczać nielegalną imigrację i transgraniczną przestępczość. Poza tym, ministrowie przypomnieli, że państwa członkowskie są odpowiedzialne za stosowanie dorobku Schengen. Przyjęto wnioski powiązane z procedurą wejścia Bułgarii i Rumunii do strefy Schengen. Potwierdzono w nich, że zakończył się proces ewaluacji. Kwestia ta zostanie rozpatrzona przez Radę potem, najpóźniej we wrześniu 2011 roku. Co więcej, 27 ministrów pochyliło się nad umocnieniem powiązań między wewnętrznymi i zewnętrznymi aspektami walki z terroryzmem. Zachęcali Europol i SITCEN do wspólnej pracy na rzecz walki z zagrożeniem terrorystycznym.

[Czytaj](#)

Dyplomacja :

UE/Rosja



Podczas szczytu UE-Rosja 9 i 10 czerwca rosyjski prezydent Dmitrij Miedwiediew, przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy i przewodniczący Komisji Europejskiej José Manuel Barroso zgodzili się co do zniesienia rosyjskiego embargo na europejskie warzywa w zamian za system certyfikacji bezpieczeństwa spożywczego tych warzyw, który zostanie wprowadzony przez Komisję i Rosję. Przyjęli również do wiadomości postępy dokonane w zakresie liberalizacji wiz, członkostwa Rosji w WTO i w ramach dialogu energetycznego. Odnośnie polityki zagranicznej zgodzili się w szczególności w kwestii, iż libijski prezydent musi odejść. Wreszcie, odnośnie Partnerstwa dla modernizacji, Europejski Bank Inwestycyjny podpisał porozumienia z rosyjskim bankiem rozwoju VEB dotyczące wsparcia tego partnerstwa 2 mld euro.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Region śródziemnomorski



7 czerwca Wysoka Przedstawiciel Catherine Ashton ogłosiła stworzenie nowej "task force" na południowym wybrzeżu Morza Śródziemnego. Te siły zadaniowe zgromadzą ekspertów Europejskiej Służby Działań Zewnętrznych (ESDZ), Komisji Europejskiej, Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI), Europejskiego Banku Inwestycji i Rozwoju (EBOIR) i innych międzynarodowych instytucji finansowych. Celem jest poprawienie spójności pomocy, szczególnie finansowej, dla politycznej transformacji w krajach Afryki Północnej.

[Czytaj](#)

Niemcy :

Grecja



10 czerwca niemiecki minister finansów Wolfgang Schäuble uzyskał poparcie niemieckich deputowanych co do zasady w sprawie nowej pomocy dla Grecji, pod pewnymi warunkami. W przemówieniu przed Bundestagiem potwierdził, że "sytuacja w Grecji, a więc i w Europie jest poważna" i że konieczna jest dodatkowa pomoc oraz plan dostosowawczy dla przelania kolejnej transzy pomocy w lipcu. Podkreślając, że "to my najbardziej skorzystaliśmy z euro", potwierdził w swoim wystąpieniu, że "jesteśmy odpowiedzialni względem Europy", a nawet "odpowiedzialni wobec całego świata". Większością głosów przyjęto rezolucję, która została zaproponowana w Bundestagu przez parlamentarzystów rządzącej koalicji i która przewiduje również udział prywatnych wierzycieli w kosztach kolejnej pomocy. W liście datowanym na 6 czerwca, skierowanym do ministrów finansów Unii Europejskiej a także dyrekcji EBC i MFW, Schäuble wyraził życzenie, aby wierzyciele Grecji zgodzili się na przedłużenie terminu zapadalności obligacji w obiegu o 7 lat.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Kobiety



Według danych opublikowanych 8 czerwca przez federalny urząd statystyczny (Destatis), w 2010 roku 27,7% posad kierowniczych w prywatnych przedsiębiorstwach w Niemczech zajmowanych było przez kobiety, wobec 21,8% w 1996. Odsetek kobiet na stanowiskach tych pozostaje niemniej "wyraźnie niższy" od tego mówiącego, ile jest kobiet wśród zatrudnionych (45,6%), wyjaśnia Destatis. Odnośnie kwestii równości między kobietami i mężczyznami, Fundacja Roberta Schumana realizuje w tym roku projekt "Kobiety Europy & inicjatywa obywatelska". Odpowiedz na nasze badanie opinii publicznej dotyczące kobiet i Unii! Chcemy znać Twoje zdanie!

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Stany Zjednoczone



7 i 8 czerwca kanclerz Angela Merkel została przyjęta w Białym Domu przez amerykańskiego prezydenta Baracka Obamę z wojskowymi honorami i państwowym bankietem. Obama wręczył jej prestiżowy Prezydencki Medal Wolności, jako nagrodę za jej zaangażowanie na rzecz wolności i praw obywatelskich w epoce transformacji politycznej NRD. Jest ona drugim po Helmutie Kohlu szefem niemieckiego rządu, który otrzymał to wyróżnienie. Równolegle przywódcy omówili kwestie międzynarodowe: Afganistan, sytuację na Bliskim Wschodzie, problemy gospodarcze. Po rozmowach Obama zadeklarował, że "Niemcy są jednym z najlepszych sojuszników Stanów Zjednoczonych Ameryki".

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Libia



Niemcy uznają Tymczasową Radę Narodową, polityczny organ libijskiej rebelii, za "jedynego prawowitego przedstawiciela" - zadeklarował 13 czerwca w Benghazi, "stolicy" rewolty, niemiecki minister spraw zagranicznych Guido Westerwelle.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Austria : Azja



8 i 9 czerwca odbyło się w Wiedniu 20. Światowe Forum Gospodarcze na temat Europy i Azji Środkowej. Obecni na nim szefowie państw i rządów zderzyli swoje opinie na temat "Poszerzenia granic innowacji". W swoim przemówieniu inauguracyjnym austriacki kanclerz Werner Faymann wspomniał o projekcie budowy gazociągu Nabucco, wspieranym przez Unię Europejską, oraz podkreślił narastającą współpracę między Europą i krajami Azji Środkowej, Kaukazu i Morza Czarnego. Austriacki prezydent Heinz Fischer także nalegał na stałe zbliżanie się Europy i Azji Środkowej.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Bułgaria : Słowenia



6 czerwca bułgarski prezydent Georgi Pyrwanow udał się do Słowenii, aby spotkać się ze swoim odpowiednikiem Danilo Türkiem a także premierem Borutem Pahorem. Tematem ich dyskusji była współpraca między dwoma krajami w łonie Unii Europejskiej. Przywódcy polityczni wspomnieli poza tym o przyszłości Europy i o rozwoju wspólnych projektów, szczególnie w zakresie energii. Słoweńscy liderzy podkreślili swoje poparcie dla wejścia Bułgarii do strefy Schengen.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Cypr : ONZ



Rada Bezpieczeństwa ONZ podjęła 13 czerwca decyzję o przedłużeniu mandatu Sił Pokojowych Organizacji Narodów Zjednoczonych na Cyprze (UNFICYP) do połowy grudnia 2011 roku. Jej członkowie wyrazili zresztą swoje zaniepokojenie wobec powolności postępów w negocjacjach między stronami w sprawie zjednoczenia wyspy. W swojej rezolucji Rada zwraca się do dwóch stron, cypryjskiej i tureckiej, o "zintensyfikowanie dynamiki negocjacji i uczestniczenie w procesie w sposób konstruktywny, poprawienie ogólnego klimatu, w jakim odbywają się negocjacje i zwiększenie udziału społeczeństwa obywatelskiego".

[Czytaj](#)

Francja : **Stany Zjednoczone**



6 czerwca francuski minister spraw zagranicznych Alain Juppé i amerykańska sekretarz stanu Hillary Clinton omówili główne międzynarodowe aktualności, a szczególnie proces pokojowy na Bliskim Wschodzie (w następstwie podróży Juppé do tego regionu). Podczas swojej wspólnej konferencji prasowej podkreślili, że podzielają poglądy odnośnie wszystkich tych kwestii i wcielają w życie te same działania.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Równość



7 czerwca złożono francuskiej minister ds. solidarności i spójności społecznej Roselyne Bachelot raport poświęcony równemu dostępowi kobiet i mężczyzn do pozycji w zawodzie i rodzinie. Doprecyzowano w nim 25 konkretnych propozycji. Odnośnie kwestii równości między kobietami i mężczyznami, Fundacja Roberta Schumana realizuje w tym roku projekt "Kobiety Europy & inicjatywa obywatelska". Odpowiedz na nasze badanie opinii publicznej dotyczące kobiet i Unii! Chcemy znać Twoje zdanie!

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Włochy : **Referendum**



Prezes włoskiej Rady Ministrów Silvio Berlusconi poniósł 13 czerwca kolejną porażkę. Włosi zostali wezwani do urn, aby wypowiedzieć się w 4 referendach wspieranych przez opozycję, dotyczących zniesienia jego immunitetu w sprawach karnych, zakazu powrotu do energetyki jądrowej i otwarcia dla sektora prywatnego zarządzania i dystrybucji wody. Włosi wypowiedzieli się masowo, ponieważ po raz pierwszy od 16 lat osiągnięto kworum niezbędne do uznania ważności referendum z inicjatywy ludowej (50% głosów plus jeden). Frekwencja wyniosła 57%.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Rumunia : **Zjednoczone Królestwo**



6 i 7 czerwca rumuński prezydent Traian Basescu udał się do Zjednoczonego Królestwa, aby spotkać się z brytyjskim premierem Davidem Cameronem. Omówili dwustronne relacje a także możliwości rozwinięcia swojej współpracy. Ważne miejsce w ich rozmowach zajęła również europejska agenda, od gospodarczego wzrostu do rozszerzenia Unii. T. Basescu podkreślił znaczenie dokończenia rynku wewnętrznego i wejścia Rumunii do strefy Schengen. Wezwał również do stabilizacji regionu Bałkanów i dał do zrozumienia konieczność roztoczenia przed tymi państwami europejskiej perspektywy. Dwaj politycy wymienili poza tym opinie na temat międzynarodowych aktualności i sytuacji w Afryce Północnej oraz na Środkowym Wschodzie.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo : **Zdrowie**



Brytyjski rząd Davida Camerona musi poprawić swój projekt reformy brytyjskiego systemu służby zdrowia, wynika z raportu złożonego 13 czerwca przez grupę ekspertów oficjalnie poproszonych o pochylenie się nad tą bardzo kontrowersyjną reformą.

[Czytaj](#)

Słowacja : **Litwa**



6 czerwca słowacki prezydent Ivan Gasparovič i litewska prezydent Dalia Grybauskaitė omówili kwestie dwustronne, politykę sąsiedztwa na Wschodzie Unii a także bezpieczeństwo energetyczne i jądrowe regionu. Prezydent Litwy skierowała list na ten temat do Unii Europejskiej, żeby zaaprobowano środki gwarantujące bezpieczeństwo elektrowni jądrowych położonych w sąsiedztwie Unii. Słowacki prezydent zapewnił o swoim poparciu dla wniosków Litwy.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Słowenia :

Chorwacja



8 czerwca słoweński premier Borut Pahor udał się do Chorwacji, na zaproszenie swojej odpowiedniczki Jadranki Kosor. Dwóch premierów przypomniało o wielkich postępach poczynionych w relacjach chorwacko-słoweńskich na poziomie politycznym i gospodarczym.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Chorwacja :

Zjednoczone Królestwo



10 czerwca chorwacka premier Jadranka Kosor udała się do Londynu na spotkanie ze swoim brytyjskim odpowiednikiem Davidem Cameronem. Ten ostatni pogratulował Chorwacji wspaniałego postępu w negocjacjach akcesyjnych, podkreślając "historyczny dzień" i wyjaśniając, że Chorwacja należy do Unii Europejskiej. Wspomniał również o chorwackich staraniach w zakresie wielu reform przeprowadzonych z zamiarem integracji europejskiej. Kosor wyraziła swoją satysfakcję w obliczu brytyjskiego poparcia i przypomniała o znaczeniu dla Chorwacji i całego regionu Bałkanów sygnału, jaki zostanie wysłany podczas Rady Europejskiej 23 i 24 czerwca.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Turcja :

Polska



6 i 7 czerwca turecki prezydent Abdullah Gül przebywał w Warszawie i spotkał się ze swoim polskim odpowiednikiem Bronisławem Komorowskim, a także premierem Donaldem Tuskiem. Wyraził nadzieję, że negocjacje akcesyjne Turcji z Unią Europejską przyspieszą podczas polskiej prezydencji. Polscy liderzy przypomnieli o swoim poparciu dla europejskich aspiracji kraju, podkreślając pozostające do spełnienia warunki w obszarze gospodarki, społeczeństwa i polityki. Rozmowy dotyczyły również ciągłości bilateralnych stosunków między dwoma państwami.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

NATO :

Chorwacja



Chorwacki prezydent Ivo Josipović udał się 7 czerwca do siedziby NATO na spotkanie z sekretarzem generalnym organizacji Andersem Foghem Rasmussenem. Dotyczyło ono różnych tematów, w tym operacji Zjednoczony Obrońca, kierowanej przez NATO w Libii. Rasmussen podkreślił, że integracja euro-atlantycka pozostaje skutecznym środkiem utrzymywania trwałej stabilności w całym regionie Bałkanów.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Przyszłość



Amerykański sekretarz ds. obrony Robert Gates ostrzegł 10 czerwca zachodnich sojuszników NATO przed brakami w ich inwestycjach wojskowych i ułomną wolą polityczną, podkreślając, że "niedobory" ujawnione w Libii mogą "zaszkodzić" skuteczności misji. Ostrzegł przed "sojuszem dwóch prędkości" z kilkoma narodami zadowolającymi się operacjami humanitarnymi, podczas gdy inne mają znosić ciężar operacji wojskowych. "To nie jest już zmartwienie hipotetyczne". "I jest to nie do zaakceptowania" - powiedział.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

MFW :

Kandydatury



Biuro wykonawcze Międzynarodowego Funduszu Walutowego ogłosiło w komunikacie 13 czerwca, że wyselekcjonowało na stanowisko dyrektora generalnego kandydaturę prezesa meksykańskiego banku centralnego Agustina Carstensa i francuskiej minister gospodarki, przemysłu i zatrudnienia Christine Lagarde. Odrzucono izraelskiego bankowca Stanleya Fischera. Kolejny dyrektor generalny MFW powinien zostać wyznaczony przed 30 czerwca.

[Czytaj](#)

Eurostat :

Obywatelstwo

W 2009 roku obywatelstwo jednego z krajów Unii Europejskiej przyznane zostało,



według opracowania Eurostatu opublikowanego 10 czerwca, 776 000 osób. W 2008 liczba ta wyniosła 699 000. Głównymi grupami, które nabyły obywatelstwo jednego z państw członkowskich, są Marokańczycy, Turkowie, Hindusi i Ekwadorczycy.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

PKB



W 1. kwartale 2011 roku PKB Unii Europejskiej wzrosło, zdaniem Eurostatu, o 0,8%. Dane opublikowane 8 czerwca podkreślają, że w stosunku do 1. kwartału 2010 PKB zwiększyło się o 2,5%. Wskaźniki dla strefy euro są równoważne.

[Czytaj](#)

Ludność



Eurostat opublikował swoje prognozy dotyczące populacji w okresie 2010-2060. Ludność 27 krajów członkowskich Unii Europejskiej wynosi 501 mln mieszkańców. W 2060 powinna sięgnąć 517 mln, po kulminacji 526 mln w 2040. Opracowanie przewiduje również silny wzrost populacji w starszym wieku, z powodu niskiej dzietności i wyższej prognozowanej długości życia. W 2060 populacja w wieku ponad 80 lat powinna wynosić w 27 państwach członkowskich średnio 12%.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Rosja



Według danych opublikowanych 9 czerwca przez Eurostat, w 2010 roku deficyt Unii Europejskiej w zagranicznym handlu towarami z Rosją zwiększył się. Bowiem wzrósł z 52 mld euro w 2009 do 72 mld euro w 2010. Rosja była więc 3. co do wielkości partnerem handlowym Unii Europejskiej w roku 2010, po Stanach Zjednoczonych i Chinach. Stanowiła ona 6% eksportu Unii i 11% jej importu.

[Czytaj](#)

Opracowania/raporty :

Demokracja



Carnegie Europe opublikowało opracowanie Tsvety Petrovej, zatytułowane "The New Role of Central and Eastern Europe in International Democracy Support" ("Nowa rola Środkowej i Wschodniej Europy w międzynarodowym wsparciu dla demokracji"). Autorka podkreśla większe zaangażowanie Europy Środkowej i Wschodniej w rozpowszechnianie demokracji, szczególnie w byłym Związku Radzieckim i na Bałkanach Zachodnich.

[Czytaj](#)

Deficyt



Instytut Thomasa More'a opublikował opracowanie zatytułowane "163 milliards de plus... Analyse comparative de la dépense publique en France et en Allemagne". Autorzy stawiają pytanie o zasadność "konwergencji budżetowej, przyrównując zarządzanie francuskimi finansami publicznymi z tym Niemiec, oraz pytają o konsekwencje takiego działania dla jakości francuskich usług publicznych.

[Czytaj](#)

Uzbrojenie



Sztokholmski Międzynarodowy Instytut Badań nad Pokojem (SIPRI) opublikował wydanie za rok 2011 swojego rocznika dotyczącego uzbrojenia, rozbrojenia i międzynarodowego bezpieczeństwa. Autorzy konstatują, że pomimo podpisania Układu o nieprolifracji (NPT) z 1968 roku oficjalne lub de facto mocarstwa nuklearne rozlokowują nowe systemy broni jądrowej, co czyni nieprawdopodobnym prawdziwe rozbrojenie.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Partnerstwo

Położona w Madrycie Fundacja Stosunków Międzynarodowych i Dialogu Zewnętrzny opublikowała właśnie opracowanie zatytułowane "The EU and the 'special ten':

deepening or widening Strategic Partnerships?". Autorka Susanne Gratius analizuje 10 partnerstw strategicznych nawiązanych przez Unię Europejską w trakcie dwóch ostatnich dziesięcioleci, podkreślając ich wielką różnorodność i stawiając pytanie o miejsce, jakie mogą zająć w przyszłej europejskiej polityce zagranicznej.

[Więcej](#)

Integracja



CEPS (Centre for European Policy Studies) opublikował dzieło pod kierunkiem Michaela Emersona, zatytułowane "Interculturalism: Europe and its Muslims in search of sound societal models" ("Interkulturalizm: Europa i jej muzułmanie w poszukiwaniu żywotnych modeli społecznych"). W obliczu debat nad porażką "multikulturalizmu" autorzy proponują zdefiniowanie modelu "interkulturalizmu" pomiędzy multikulturalizmem i asymilacją.

[Czytaj](#)

Publikacje :

Europejski model



Wydawnictwo Uniwersytetu Kalifornii (University of California Press) opublikowało dzieło Stevena Hilla zatytułowane "Obietnica Europy" ("Europe's promise"). Autor rozwija odważną wizję Europy, prezentując europejski model jako zdolny do poprowadzenia świata naprzód w epoce kryzysu gospodarczego, ocieplenia planetarnego i napięć geopolitycznych.

[Czytaj](#)

Kultura :

Sztuka/Bazylea



Od 15 do 19 czerwca odbędą się 42. prestiżowe doroczne targi współczesnej sztuki w Bazylei (Szwajcaria) "Art Basel". Zgromadzą blisko 300 galerii z Ameryki Północnej i Ameryki Łacińskiej, Europy, Azji i Afryki wystawiających ponad 2500 współczesnych artystów. Ekspozycja obejmuje obrazy, rzeźby, rysunki, instalacje, fotografie a także wideo.

[Czytaj](#)

Wystawa/Berlin



Kupferstichkabinett w Berlinie prezentuje od 10 czerwca do 9 października ekspozycję zatytułowaną "New Realities. PhotoGraphik from Warhol to Havekost", poświęconą fotografii serigraficznej, której początki sięgają lat 60-tych XX wieku

[Czytaj](#)

Wystawa/Edynburg



Do 11 października Scottish National Gallery w Edynburgu poświęca wystawę niemieckiemu artyście renesansowemu Albrechtowi Dürerowi (1471-1528), zatytułowaną "Dürer's Fame" ("Sława Dürera"). Ekspozycja ta zawiera wybór około 30 rycin, obrazów i sztychów artysty, ale również współczesne mu i późniejsze kopie jego pracy a także portrety i dzieła odzwierciedlające sztukę Dürera. Poza tym, zawiera dzieła szkockiego artysty Johna Runcimana (1744-1768/69) i Williama Bella Scotta (1811-1890).

[Czytaj](#)

Film/Słowacja



17 czerwca w miejscowości Trenčianske Teplice rozpoczyna się 19. Art Film Fest International Film Festival (Słowacja), jedno z najbardziej uznanych słowackich wydarzeń kulturalnych. Potrwa do 25 czerwca i gościć będzie 194 filmy z całego świata.

[Czytaj](#)

Mozart/Warszawa

Opera Kameralna w Warszawie daje 15 czerwca sygnał do rozpoczęcia 21. Festiwalu Mozartowskiego, w trakcie którego zagrane zostaną wszystkie dzieła sceniczne



kompozytora, co, jak zapewnia jego dyrektor, jest unikalne w skali świata. Festiwal rozpoczyna "Czarodziejski flet", po którym będą najczęściej grane dzieła kompozytora "Don Giovanni", "Wesele Figara", "Cosi Fan Tutte", "Urowadzenie z Seraju". Ale festiwal pozwoli też na zapoznanie się z mniej znanymi dziełami, szczególnie operą pastoralną "Ascanio In Alba" lub operami komicznymi "Gęś z Kairu" i "Zawiedziony mąż".

[Czytaj](#)

Kalendarz :

16 czerwca

Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii

17 czerwca

Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Polityki dotyczącej Konsumentów

20 czerwca

Posiedzenie Eurogrupy; Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych oraz Spraw Zagranicznych

23 i 24 czerwca

Rada Europejska

[Sugestie](#)

[Subskrypcja](#) / [Rezygnuje](#)

Redakcja :Magali Balent, Pauline Desmarest, Johanna Karl-Joubert, Camille Lépinay, Charles de Marcilly, Sophie Paternoster ; Sandra Cadot, Alix Dehin, Mairi Friesen, Philippine Lefèvre, Mathilde Sabouret, Bérangère de Saint-Exupéry, Marie Vaugeois, Rahel Wendebourg

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest

Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.